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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRO VALDYMO SRITIMS 

PRISKIRTŲ ĮSTAIGŲ BUHALTERINĖS APSKAITOS TVARKYMO FUNKCIJŲ 

ATLIKIMO CENTRALIZUOTAI 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengė ir teikia, atsižvelgus į Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerijos siūlymą, patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarimo Nr. 126 „Dėl 

buhalterinės apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas). 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarimu Nr. 126 „Dėl 

buhalterinės apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“ 

(toliau – LRV nutarimas) nustatyta ministerijų, atitinkamo ministro valdymo sritims 

priskirtų įstaigų prie ministerijos, kitų ministerijoms atskaitingų biudžetinių įstaigų buhalterinės 

apskaitos tvarkymo funkcijų konsolidavimo Nacionaliniame bendrųjų funkcijų centre (toliau – 

NBFC) tvarka. 

LRV nutarimas priimtas atsižvelgus į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. spalio 4 

d. pasitarimo protokolinį (2017 m. spalio 4 d. protokolo Nr. 43 5 klausimas) nutarimą ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2019 m. liepos 17 d. pasitarimo protokolinį (2019 m. liepos 17 d. 

protokolas Nr. 30) nutarimą, kuriuose nustatyta, kad viešojo sektoriaus subjektų finansinės 

apskaitos tvarkymo funkcijų konsolidavimas įgyvendinamas konsoliduojant viešojo sektoriaus 

subjektų buhalterinės apskaitos tvarkymo funkcijas NBFC ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo 

bendros finansų valdymo informacinės sistemos įdiegimo viešojo sektoriaus subjektuose dienos.  

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sritims priskirtos 42 įstaigos (toliau – 

kultūros įstaigos), kurių buhalterinės apskaitos tvarkymo funkcijų konsolidavimas NBFC pagal 

LRV nutarimą numatytas nuo 2021 metų pradžios, bendrą finansų valdymo informacinę sistemą 

(Finansų ministerijos valdomą Valstybės biudžeto, apskaitos ir mokėjimų sistemos Finansų 

valdymo ir apskaitos posistemį (toliau – FVAIS))  naudoja ilgiau kaip 6 mėnesius (kai kuriais 

atvejais nuo 2014 metų), tačiau FVAIS naudojimo nuoseklumas ir apimtis kultūros įstaigose yra 

netolygūs. Kartu kyla klausimų dėl buhalterinės apskaitos tvarkymo funkcijų ir finansų valdymo 

funkcijų, kurios nėra konsoliduojamos NBFC ir kurias pagal kompetenciją atlieka kultūros 

įstaigos bei kurios turi tiesioginę įtaką žmogiškųjų išteklių pokyčių kultūros įstaigose apimčiai, 

ribų. Todėl, siekiant tinkamai nustatyti buhalterinės apskaitos tvarkymo funkcijų konsolidavimo 
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NBFC efektyvumui reikšmingas sąlygas, reikia skirti pakankamai laiko nurodytiems klausimams 

išspręsti. 

Atsižvelgus į tai, kas išdėstyta, ir siekiant, kad kultūros įstaigos turėtų užtektinai laiko 

pasirengti buhalterinės apskaitos tvarkymo funkcijų konsolidavimui NBFC, tikslinga peržiūrėti 

LRV nutarime nustatytus kultūros įstaigų šių funkcijų konsolidavimo terminus ir nustatyti, kad 

kultūros įstaigų buhalterinės apskaitos tvarkymo funkcijos konsoliduojamos nuo 2021 m. birželio 

1 d. Toks funkcijų konsolidavimo terminas optimalus ir pakankamas ne tik kilusiems kultūros 

įstaigų vidaus administraciniams klausimams išspręsti, bet ir leidžia užtikrinti tinkamą kultūros 

įstaigų buhalterinės apskaitos duomenų už 2020 metus sutvarkymą, t. y. sudarytų 2020 metų 

finansinių ataskaitų rinkinių duomenų pateikimą Viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų 

konsolidavimo sistemoje (VSAKIS).  

Neigiamų pasekmių priėmus Projektą nenumatoma. Vadovaujantis Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 

m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo 

metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas 

neatliekamas, nes Projektu sprendžiami tik techninio pobūdžio Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

jau priimtų sprendimų įgyvendinimo klausimai.  

Nors Projektu keičiamas LRV nutarimas, kuris tiesiogiai susijęs su Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos įgyvendinimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 

m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 167 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo 

plano patvirtinimo“, 3.1.2 darbo „Viešojo sektoriaus įstaigų vidinių procesų optimizavimas“ 

įgyvendinimu, Projekto priėmimas nurodyto Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

įgyvendinimo plano darbo rezultatui neigiamos įtakos neturės. 

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinės 

sistemos Projektų registravimo posistemėje ir suderintinas su Kultūros ministerija darbo tvarka. 

Kitų konsultavimosi su visuomene dėl Projekto būdų nenumatoma.  

Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas.  

Projektui įgyvendinti papildomas valstybės biudžeto lėšų poreikis neplanuojamas.  

Projektą parengė Finansų ministerijos Projektų valdymo skyriaus vyresnioji patarėja Lina 

Frejutė, tel. (8 5) 239 0295. 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 2 lapai. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 3 lapai. 

3. Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2020 m. lapkričio 11 d. raštas Nr. S2-3257 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“, 1 lapas.  

 

 

Laikinai einantis finansų ministro pareigas         Vilius Šapoka 
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